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Application for the enrolment as a Sales Tax Practitioner under section 82 of the 

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002  
 

To  
 The Commissioner of Sales Tax  
 Maharashtra State  
Mumbai.  
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 I, the undersigned, hereby apply for the enrolment of my name in the list of  Sales Tax Practitioners under section  

82 of the Maharashtra Value Added Tax Act ,2002. 
  
 Name of the applicant 

 
  

  
 Address of the applicant   

    

    

    

  
 I declare that I am qualified to attend before any Sales Tax authority under section 82 of the Maharashtra Value 

Added Tax Act, 2002, in accordance with Rule 53 of the said rules, in that --- 
 

 
   A)  I have passed  the necessary accountancy examination, viz_________________________________     held at 

 ________________in the month of ________________________the year _________________which is  an 
examination recognized by the Central Board of Revenue constituted under the Central Board of Revenue Act , 
1924, for the purpose of clause (v) of sub-section (2) of section 288 of the Income Tax Act, 1961, for which I 
attach herewith a true copy of the result ___________________________ for your record, alongwith original 
thereof for perusal and return. 

  
 b)    I have acquired the necessary educational qualification, viz., _____________________of ______________ in 

the examination held at ___________in the month_______________the year ________________         which is 
one of the qualification prescribed by the Central Board of Revenue  constituted under the Central.        Board of 
Revenue  Act, for the purpose of clause (vi) of sub-section (2) of section 288 of the Income  Tax Act, 1961 under 
rule 51 of the Income Tax Rules, 1962 for which I attache herewith the true copy of the result _________ or your 
record , alongwith original thereof for perusal and return. 
 

           c)  I was / was never in Government employment (whether of any State Government or Central Government)  
            previously, the details of which are given below: 

 

 

 

 

 Sr.No. 
 

Name of the Office, 
Department and 
Government in which 
worked, with the address 
thereof 

Period 
 

Post held 
 

Whether resigned, 
dismissed, or services 
terminated 
 

Reason for 
resignation, 
dismissal or 

termination of 
service 

 

 1 2 3 4 5 6  
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              d)  I, being the retired officer from  the Sales Tax Department of the Government of Maharashtra give the  
        following further details:-       
 Date of retirement from 

the said department          
The rank held at the time of 
retirement  from  the 
department                              

Designation of  post above the rank of sales 
tax officer held by me in the said department and 
the period for which held  

 

 7 8 9  

     

     

     

     

     

     

 
A true copy of the order accepting registration/ of termination/ of dismissal is sent herewith for your record along with 
original thereof for perusal and return. 
 
(e) I am a graduate of the_______________________ ( name of the university) which is a recognised university and I       
have acquired a post graduate diploma in taxation from the________________( name of the university) which is a a 
recognised university. I enclose herewith a true copy of each of the  certificate of passing alongwith the originals for 
perusal and return. 
 
  (f) I have not/ have applied previously for enrolment as a Sales Tax Practitioner.  My previous application made on the  
     _______________ day of__________________20   ,  has/has not been rejected. 
 
The above statements are true to the best of my knowledge and belief.  
                  
 Place    

  
 Dated   Signature   

  
____ ___________________________________________________________________________________________ 

 
 

 AKNOWLEDGEMENT  
  
 
 
 
 
 
 

 Received an application in Form 906 from __________________________________for an enrolment  
 
under section  82of the  Maharashtra Value Added Tax Act , 2002  
 
 

 Dated      
                                                                                                                         Receiving Officer                                     

 
  

 


